

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل
۱۰ دسمبر ۲۰۲۲

تسلیت به اسلام، تهنیت به طالب!



جمعه - ۱۸ قوس ۱۴۰۱ - کابل: از دو روز بدین سو که طالبان در "چهارراهی دهن باغ" یک مدل کره زمین را که به دور خود می چرخد، به تماشا گذاشته اند، اکثریت قریب به اتفاق آنهایی که در مورد از طرق مختلف ابراز نموده اند، عمدتاً به اشتباهات عمدی و یا غیر عمدی طالب و نظام ملا سالار در معرفی کشور های جهان توجه نموده، تماس گرفته اند. یعنی درکل از نظر اینها کار طالب در نمایش و ترسیم نقشه سیاسی جهان و تعیین حدود و ثغور کشور ها اشتباه و غلط می باشد.

در این بحث ها که عمدتاً فیسبوک و قسماً توئیتر بستر آنها می باشد، عدم دقت در تعیین حدود و ثغور کشور ها را، برخی ها برخاسته از کمبود فهم طالب و گردانندگان نظام ملاسالار اعلام داشته اند، در حالی که عده دیگر، صریحاً طالب را به خود بزرگ بینی و به راه انداختن دعوای ارضی با همسایگان متهم ساخته ادعا دارند که طالبان بسیار آگاهانه در عین حالی که نقشه افغانستان را بزرگ ساخته و از حدود پاکستان و ایران کاسته، کشوری مانند "کشمیر" را به وجود آورده اند. از نظر این طیف، در اینجا هیچ نوع اشتباهی در ترسیم وجود ندارد، بلکه این ترسیم از یک جانب

ادعاهای ارضی توسعه طلبانه طالبان را نشان می دهد که اگر در قدرت بمانند چگونه با همسایگان در خواهند افتاد و از جانب دیگر تعهد شان را به کمک به جنبش اسلامی کشمیر به نمایش گذاشته اند و رسماً اعلام داشته اند که از دید آنها کشمیر می باید یک کشور مستقل گردد که نه تابع پاکستان باشد و نه هم از هندوستان.

هموطنان گرامی!

آنچه در این میانه مطلقاً از انظار پوشیده مانده و هیچ مورد توجه قرار نگرفته، نفس کروی دانستن زمین از جانب طالب می باشد. یعنی طالب با ساختن این مدل و نصب نمودن آن در ملأعام، عملاً بر آن آیاتی که در قرآن زمین را مسطح و هموار دانسته و با صراحت گفته است که کوه ها را به مانند میخ در آن فروبرده ایم تا آرامش داشته باشد و حرکت نکند، خطر بطلان کشیده است از همین رو جای دارد این موضعگیری طالب را به اسلام تسلیمت گفت، زیرا یکی از منادیان آن در تقابل با نص قرآن، اعتقادش را به کروی بودن زمین اعلام داشت، عکس آن جای دارد اتخاذ چنین موضعی را به طالب تهنیت گفت، زیرا آنها سرانجام نشان دادند که ظرفیت فراگیری علوم عصری را دارند.

هموطنان گرامی!

من در یادداشت‌هایم بارها از تضاد معارف عصری با مدرسه و تعلیمات اسلامی سنتی یاد نموده ام، این را بیفزایم یکی از مواردی که بین معارف عصری و بینش دینی-اسلامی اختلاف عمیق و غیرقابل رفع وجود دارد، نظریات و افکار نیست که راجع به "پیدایش - از دید علمی" و "خلقت- از دید دینی" کائینات بیان شده است.

یعنی در حالی که معارف عصری به ارتباط کائینات از همان نظریات کوپرنیک تا کانت، لاپلاس و امروز "بیک بنگ" از یک پیدایش روی قوانین طبیعی که دیالکتیک خاص خود را داشته است، صحبت می نمایند، ادیان من جمله اسلام، با پیش کشیدن بحث "خلقت" و اذعان به وجود "خالق" با بیان یک سلسله داستان‌هایی که برای کودکان امروزی نیز مزخرف به نظر می آیند، به مسأله برخورد داشته اند.

یکی از این موارد شکل زمین است. چه از دید قرآن بر مبنای آیات، آیت ۲۲ از سوره بقره «الَّذِي جَعَلَ لَكُمُ الْأَرْضَ فِرَاشًا»؛ آیت ۳ سوره رعد «وَهُوَ الَّذِي مَدَّ الْأَرْضَ وَجَعَلَ فِيهَا رَوَاسِيَ وَأَنْهَارًا»؛ آیت ۱۹ سوره حجر وَالْأَرْضَ مَدَدْنَاهَا وَأَلْقَيْنَا فِيهَا رَوَاسِيَ»؛ آیت ۳۰ سوره نازعات: «وَالْأَرْضَ بَعْدَ ذَلِكَ دَحَاهَا»؛ آیت ۶ سوره شمس: «وَالْأَرْضِ وَمَا طَحَاهَا» آیت ۲۰ سوره غاشیه وَ إِلَى الْأَرْضِ كَيْفَ سُطِحَتْ»؛ و چندین آیت دیگر، زمین مسطح، ساکن و هموار خلق شده است، به همین اساس هم بود که در نخستین روز های استقرار حاکمیت جهادی در ۳۰ سال قبل، یکی از نخستین فرمان‌هایی که از جانب "مولوی خالص" رهبر حزب اسلامی جناح خودش صادر شد، سوزاندن "کتاب ضد و غیر اسلامی" بود و بر همان مبنا کتب جغرافیه که از کروی بودن زمین بحث و دفاع می نمودند به آتش کشیده شدند.

وقتی امروز می بینیم که طالب در یکی از پرازدحام ترین چهارراهی ها با به نمایش گذاشتن مدل کره زمین، ظاهراً می خواهد شهر کابل را زیبا بسازد، آیا حق نداریم از خود و دیگران بپرسیم که این تغییر مواضع از کجا نشأت نموده و تا کجا ادامه خواهد یافت؟ آیا طالب واقعاً آگاهانه پذیرفته است که زمین کروی است و در نتیجه چیزی به نام آسمان- هفت آسمان- وجود ندارد و بدین سان خواسته است بدون آن که بگوید فاصله اش را دروس دیوبندی و مدرسه حقایق پاکستان اعلام بدارد؟ و اگر چنین است آیا پیدایش کائینات و تکوین آن را در "هفت روز" نیز افسانه برای کودکان می داند و یا چطور؟

در هر صورت امروز از نو آوری جدید طالب نه تنها خود لذت بردم بلکه متوجه شدم که بقیه مردم نیز تا چه حدی از وسیله لذت دور مانده ایم که به دیدن یک کره و گرفتن عکس یادگاری در کنار آن خوشنود می گردیم. شاید بتوان این مدل را به حساب "کفش کهنه در بیابان نعمت است"، نعمتی از جانب طالب دانست.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!